

		<b>OBJETO: ABRIGO PROVISÓRIO PARA CÃES (FASE 1)</b>							
		<b>ENDEREÇO: RUA ROQUE CANDOLATO (antes Rua do matadouro)</b>							
		<b>PROPIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA</b>							
		<b>BAIRRO: CENTRO</b>							
		<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>			<b>DATA: 20/09/2018</b>				
<b>CPOS - BOLETIM 172 COM DESONERAÇÃO</b>						<b>Data base: 16/03/2018</b>			
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL SEM BDI (R\$)	CUSTO TOTAL COM BDI (R\$)		
<b>1.0 - FECHAMENTO</b>						<b>15,409.00</b>	<b>19,261.25</b>		
Cotação		Fechamento em placa cimentícia	m <sup>2</sup>	162.20	80.00	12,976.00	16,220.00		
Cotação		Instalação das placas	m <sup>2</sup>	162.20	15.00	2,433.00	3,041.25		
<b>2.0 - PISO</b>						<b>3,878.89</b>	<b>4,848.61</b>		
CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m <sup>3</sup>	6.75	266.04	1,795.77	2,244.71		
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m <sup>3</sup>	6.75	53.81	363.22	454.02		
CPOS	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m <sup>2</sup>	135.00	12.74	1,719.90	2,149.88		
<b>3.0 - TELHADO</b>						<b>10,314.23</b>	<b>12,892.79</b>		
CPOS	16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	m <sup>2</sup>	44.50	63.70	2,834.65	3,543.31		
Cotação		Metalon 50x30mm (espessura 1,06mm) inclusive montagem (SUPERIOR)	kg	268.66	10.33	2,775.26	3,469.07		
Cotação		Metalon 30x20mm (espessura 1,06mm) inclusive montagem (FRONTAL)	kg	88.40	10.33	913.17	1,141.47		
CPOS	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	kg	357.06	3.10	1,106.89	1,383.61		
CPOS	24.20.270	Tela em aço galvanizado fio 16 BWG, malha de 1' - tipo alambrado	m <sup>2</sup>	103.40	25.96	2,684.26	3,355.33		
<b>4.0 - ESGOTO</b>						<b>3,645.25</b>	<b>4,556.57</b>		
cotação		Fossa séptica em câmara única tipo biodigestor, com filtro anaeróbico, estrutura em PVC com capacidade de 1300 litros para afluentes sanitários, inclusive escavação e instalação.	unid.	1.00	1,800.00	1,800.00	2,250.00		
CPOS	49.03.036	Caixa de gordura em PVC com tampa reforçada - capacidade 19 litros	unid.	1.00	278.58	278.58	348.23		
CPOS	46.03.050	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 100 mm, inclusive conexões	m	25.70	60.96	1,566.67	1,958.34		
<b>BDI</b>						<b>%</b>	<b>25.00%</b>		
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 33,247.37</b>	<b>R\$ 41,559.21</b>		

ASSINATURA:

Eng<sup>o</sup>. Civil Edmilson Ap. Ribeiro - CREA-SP: 5061033138